
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ДВАДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

      від 17 вересня 2019 року                                                                 №  683
  м. Кропивницький

Про вирішення земельних 
питань
 

Керуючись статтями 43,  60  і  пунктом 10  Прикінцевих  та  перехідних
положень  Закону  України  “Про  місцеве  самоврядування  в  Україні”,
відповідно до  пунктів 20, 21 частини 1 статті 43 Закону України “Про місцеве
самоврядування  в  Україні”,   статей  8,  92,  122,  123,  125  і  126  Земельного
кодексу  України,  Закону  України  “Про  Державний  земельний  кадастр”,
рішення Кіровоградської обласної ради від 29 вересня 2006 року № 61 “Про
управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ і
міст області” (зі змінами та доповненнями),

обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Дати згоду: 
1.1.  на  безоплатну  передачу  з  комунальної  власності  територіальної

громади  м.  Олександрії  до  спільної  власності  територіальної  громади  сіл,
селищ і міст Кіровоградської області: 

земельної  ділянки  (кадастровий  номер  3510300000:09:395:0001)
загальною площею 3,0687  га,  розташованої  за  адресою:   вул. Миру,  61,  м.
Олександрія;

земельної  ділянки  (кадастровий  номер  3510300000:09:441:0001)
загальною площею 0,3066 га, розташованої  за адресою: пров. Банний, 4,  м.
Олександрія;

земельної  ділянки  (кадастровий  номер  3510300000:14:612:0001)
загальною площею 1, 8755 га, розташованої за адресою: вул. Дружби Народів,
10, м. Олександрія;

земельної  ділянки  (кадастровий  номер  3510300000:03:136:0001)
загальною площею 0,2199  га,  розташованої  за  адресою:  площа Покровська
(Кірова), 27, м. Олександрія;

земельної  ділянки  (кадастровий  номер  3510300000:11:497:0021),



2

загальною площею 0,9441 га, розташованої за адресою: вул. Міліцейська, 76,
м. Олександрія;

1.2. на об’єднання двох суміжних земельних ділянок Кіровоградського
краєзнавчого  музею,  розташованих  по  вул.  Кропивницького,  172/42  та
вул.  Кропивницького,  174  у м.  Кропивницькому,  в  одну земельну ділянку,
розташовану за адресою:  вул. Кропивницького, 172/42, м. Кропивницький; 

1.3.  на  безоплатну  передачу  з  комунальної  власності  територіальної
громади м. Кропивницького до спільної власності територіальних громад сіл,
селищ і міст Кіровоградської області земельної ділянки (кадастровий номер
3510100000:36:321:0041)  загальною  площею  0,2461  га,   розташованої  за
адресою: вул. Кропивницького, 172/42, м. Кропивницький;

1.4. на безоплатну передачу з приватної власності  до спільної власності
територіальної громади сіл, селищ і міст Кіровоградської області 1/3  частки
земельної  ділянки  (кадастровий  номер  3525884700:02:000:0388),  загальною
площею  6,7282  га,  розташованої  на  території  Жовтневої  сільської  ради
Устинівського  району  Кіровоградської  області,  що  належить
Веселокутському  психоневрологічному  інтернату  на  правах  спадщини  за
заповітом.  

2.  Передачу  здійснити  відповідно  до  вимог  чинного  законодавства
України.

3. Надати в постійне користування:
комунальному  некомерційному  підприємству  “Олександрійський

протитуберкульозний  диспансер  Кіровоградської  обласної  ради”  (код
ЄДРПОУ  –  24153435)  земельну  ділянку   (кадастровий  номер  –
3510300000:09:395:0001)  загальною  площею  3,0687  га,  розташовану  за
адресою: вул. Миру, 61, м. Олександрія, для будівництва та обслуговування
будівель закладів охорони здоров’я;

комунальному  некомерційному  підприємству  “Олександрійський
наркологічний  диспансер  Кіровоградської  обласної  ради”  (код  ЄДРПОУ  –
03092540)  в  постійне  користування  земельну  ділянку  (кадастровий  номер
3510300000:09:441:0001)  загальною  площею   0,3066  га,  розташовану  за
адресою: пров. Банний, 4, м. Олександрія, для будівництва та обслуговування
будівель закладів охорони здоров’я;

комунальному   некомерційному  підприємству  “Олександрійська
психіатрична  лікарня  Кіровоградської  обласної  ради”  (код  ЄДРПОУ  –
23096089)  земельну  ділянку  (кадастровий  номер  3510300000:14:612:0001)
загальною площею 1, 8755 га, розташовану за адресою: вул. Дружби Народів,
10,  м.  Олександрія,  для  будівництва  та  обслуговування  будівель  закладів
охорони здоров’я;

комунальному  некомерційному  підприємству  “Олександрійський
шкірно-венерологічний  диспансер  Кіровоградської  обласної  ради”  (код
ЄДРПОУ  –  31116049)  земельну  ділянку  (кадастровий  номер
3510300000:03:136:0001)  загальною  площею  0,2199  га,  розташовану  за
адресою: площа  Покровська (Кірова), 27,  м. Олександрія, для будівництва та



3

обслуговування будівель закладів охорони здоров’я;
комунальному  некомерційному  підприємству  “Олександрійський

онкологічний  диспансер  Кіровоградської  обласної  ради”  (код  ЄДРПОУ  –
24151755)  земельну  ділянку  (кадастровий  номер  3510300000:11:497:0021),
загальною площею 0,9441 га, розташовану за адресою: вул. Міліцейська, 76,
м.  Олександрія,   для  будівництва  та  обслуговування  будівель  закладів
охорони здоров’я;

Кіровоградському  обласному  краєзнавчому  музею  (код  ЄДРПОУ  -
02223678)   земельну  ділянку  (кадастровий  номер  3510100000:36:321:0041)
загальною площею  0,2461 га,  розташовану за адресою: вул. Кропивницького,
172/42,  м.  Кропивницький,   для  будівництва  та  обслуговування  будівель
закладів культурно-просвітницького обслуговування;

Веселокутському  психоневрологічному  інтернату  (код  ЄДРПОУ  -
05425313)  1/3  частки  земельної  ділянки  (кадастровий  номер
3525884700:02:000:0388),  загальною  площею  6,7282  га,  розташованої  на
території  Жовтневої  сільської  ради  Устинівського  району  Кіровоградської
області, для  ведення товарного сільськогосподарського виробництва.

4. Керівникам  комунального  некомерційного  підприємства
“Олександрійський  протитуберкульозний  диспансер  Кіровоградської
обласної  ради”,  комунального  некомерційного  підприємства
“Олександрійський наркологічний диспансер Кіровоградської обласної ради”,
комунального  некомерційного підприємства “Олександрійська психіатрична
лікарня  Кіровоградської  обласної  ради”,  комунального  некомерційного
підприємства  “Олександрійський  шкірно-венерологічний  диспансер
Кіровоградської обласної ради”, комунального некомерційного підприємства
“Олександрійський онкологічний диспансер Кіровоградської обласної ради”,
Кіровоградського  обласного  краєзнавчого  музею,  Веселокутського
психоневрологічного  інтернату  в  установленому  чинним  законодавством
України порядку:

4.1.  забезпечити  реєстрацію  права  власності  за  територіальною
громадою сіл,  селищ, міст Кіровоградської  області  в особі  Кіровоградської
обласної ради:  

на  земельну  ділянку  (кадастровий  номер  3510300000:09:395:0001)
загальною   площею  3,0687  га,  розташовану  за  адресою:   вул.  Миру,  61,
м. Олександрія;

на  земельну  ділянку  (кадастровий  номер  3510300000:09:441:0001)
загальною  площею  0,3066  га,  розташовану  за  адресою:  пров.  Банний,  4,
м. Олександрія;

на  земельну  ділянку  (кадастровий  номер  3510300000:14:612:0001)
загальною площею 1, 8755 га, розташовану за адресою: вул. Дружби Народів,
10, м. Олександрія;

на  земельну  ділянку  (кадастровий  номер  3510300000:03:136:0001)
загальною  площею 0,2199  га,  розташовану  за  адресою:  площа  Покровська
(Кірова), 27, м. Олександрія;



4

на  земельну  ділянку  (кадастровий  номер  3510300000:11:497:0021),
загальною площею 0,9441 га, розташовану за адресою: вул. Міліцейська, 76,
м. Олександрія;

на  земельну  ділянку  (кадастровий  номер  3510100000:36:321:0041)
загальною площею  0,2461 га,  розташовану за адресою: вул. Кропивницького,
172/42, м. Кропивницький;

на  1/3  частки  земельної  ділянки  (кадастровий  номер
3525884700:02:000:0388),  загальною  площею  6,7282  га,  розташованої  на
території  Жовтневої  сільської  ради  Устинівського  району  Кіровоградської
області;

4.2. забезпечити реєстрацію права постійного користування: 
земельною  ділянкою  (кадастровий  номер  3510300000:09:395:0001)

загальною  площею  3,0687  га,  розташованою  за  адресою:  вул.  Миру,  61,
м. Олександрія,  за  комунальним  некомерційним  підприємством
“Олександрійський  протитуберкульозний  диспансер  Кіровоградської
обласної ради”;

земельною  ділянкою  (кадастровий  номер  3510300000:09:441:0001)
загальною  площею  0,3066  га,  розташованою  за  адресою:  пров.  Банний,  4,
м. Олександрія,  за  комунальним  некомерційним  підприємством
“Олександрійський наркологічний диспансер Кіровоградської обласної ради”;

земельною  ділянкою  (кадастровий  номер  3510300000:14:612:0001)
загальною   площею  1,8755  га,  розташованою  за  адресою:  вул.  Дружби
Народів, 10, м. Олександрія, за комунальним некомерційним підприємством
“Олександрійська психіатрична лікарня Кіровоградської обласної ради”;

земельною  ділянкою  (кадастровий  номер  3510300000:03:136:0001)
загальною площею 0,2199 га, розташованою за адресою: площа Покровська
(Кірова), 27, м. Олександрія, за комунальним некомерційним підприємством
“Олександрійський  шкірно-венерологічний  диспансер  Кіровоградської
обласної ради;

земельною  ділянкою  (кадастровий  номер  3510300000:11:497:0021)
загальною площею 0,9441 га, розташованою за адресою: вул. Міліцейська, 76,
м.  Олександрія,  за  комунальним  некомерційним  підприємством
“Олександрійський онкологічний диспансер Кіровоградської обласної ради”;

земельною  ділянкою  (кадастровий  номер  3510100000:36:321:0041)
загальною  площею  0,2461  га,   розташованою  за  адресою:
вул. Кропивницького,  172/42,  м.  Кропивницький,  за  Кіровоградським
обласним краєзнавчим музеєм;

1/3  частки  земельної  ділянки  (кадастровий  номер
3525884700:02:000:0388),  загальною  площею  6,7282  га,  розташованої  на
території  Жовтневої  сільської  ради  Устинівського  району  Кіровоградської
області, за Веселокутським психоневрологічним інтернатом.

5.  Уповноважити  Веселокутський  психоневрологічний  інтернат   на
укладання в установленому порядку відповідних господарських договорів для
забезпечення  обробітку  (ведення  товарного  сільськогосподарського



5

виробництва)  1/3  частки  земельної  ділянки  (кадастровий  номер
3525884700:02:000:0388),  загальною  площею  6,7282  га,  розташованої  на
території  Жовтневої  сільської  ради  Устинівського  району  Кіровоградської
області. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
обласної ради з питань власності.

Голова обласної ради О.Чорноіваненко


	Р І Ш Е Н Н Я

